
関高発 第１－０５５号  

令和７年８月２７日  

 第１学年 保護者の皆さまへ 

関西情報工学院専門学校  

校 長 佃 繁美 

秋季校外学習のお知らせ 

拝啓 晩夏の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、

本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記のとおり秋季校外学習を実施いたします。つきましては、趣旨をご理解の上、ご

協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬 具  

記 

 

１．目  的    （１）班行動を通じて、事前の行動計画や協調性を意識した行動を 

            心がけ、親交を深める。 

（２）規範意識を高く持ち、周囲への配慮をもった行動ができるよ 

うになる。 

（３）日本を代表するテーマパークから、エンターテイメント業界 

の仕組みやスタッフのホスピタリティ精神を学ぶ。 

  ２．日  程    令和７年９月１９日（金） ※雨天決行 

  ３．場  所    ユニバーサルスタジオジャパン 

大阪府大阪市此花区桜島２－１－３３ 

  ４．集合時間・場所 ９時３０分  

ユニバーサルシティ 駅改札横 広場 

  ５．解散時間・場所 １５時３０分予定  

ユニバーサルシティ 駅改札 

  ６．持 ち 物    交通費・制鞄・水筒（ペットボトルも可）・タオル・生徒手帳 

常備薬・しおり・（お土産代） 

  ※昼食代としてミールクーポンを配布致します。 

７．服  装    制服 

  ８．諸 注 意 

（１）公共の場所での活動ですので、マナーを守るよう心掛けてください。 

（２）遅刻や欠席、トラブルなどは、必ず学校に連絡してください。 

学校携帯番号 ０８０－８３１０－６６２３ 

（３）トラブル防止のため、お土産代は高額にならない程度とし、必要な生徒のみ持

参してください。 

（４）詳細は後日配布の生徒用しおりをご確認ください。 

（５）防暑対策にも注意をして安全に活動できるようにしてください。 

以 上  


